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سرویس سیاسی-
در شرایطی که همه اجزا و دستگاه‌های کشور در مقابله با ویروس کرونا می‌بایست به صورت مجموعه‌ای 
هماهنگ با هدف مشخص عمل کنند، روزنامه دولتی ایران آمار اعلام شده از سوی دولت درباره کرونا را زیر سؤال 
برد. ارگان دولت در شماره روز پنج شنبه نوشت: »آیا باید مردم را نسبت به ویروس کرونا نگران کرد یا از نگرانی 
در آورد؟ آیا حساسیت‌های مردم درباره این پدیده یکسان و مشابه است؟ سیاست کلی حکومت و رسانه‌ها چه 
باید باشد؟ اولین نکته‌ای که باید رعایت کرد، اطلاع‌رسانی صحیح است. چه درباره نحوه برخورد با پدیده و رعایت 
اصول بهداشتی و چه در زمینه آمارها و اطلاعات آن. در این باره وزارت بهداشت باید سیاست اطلاع‌رسانی خود 
را تکمیل کند. همه می‌دانیم که تعداد مبتلایان به ایدز در ایران حدود ۴۰ هزار نفر است. این آمار ثبت شده و 
رسمی است، ولی کارشناسان یقین دارند که ۶۰ تا ۷۰ درصد افراد مبتلا به ایدز در این آمار نیستند. یا تشخیص 
داده نشده‌اند یا مراجعه نکرده‌اند. این مسئله درباره کرونا خیلی حادتر است. ممکن نیست که با تعداد زیر 200 
نفر مبتلا حدود 20 نفر فوتی وجود داشته باشد. گرچه آمار رسمی همان است که این وزارتخانه می‌گوید ولی 
در عین حال باید برآورد علمی داشته باشد که چه تعداد دیگر نیز مبتلا شده‌اند و این اطلاع‌رسانی به نفع همه 
است... بنابراین اطلاع‌رسانی باید با تأکید قطعی و بدون چون و چرا بر بیان حقیقت، همه حقیقت و نیز نگفتن 

چیزی بجز حقیقت متمرکز شود.«
اپیدمی کرونا بخش‌های مختلف کشور را علیه آن بسیج کرده است اما شبکه رسانه‌ای فریب و امپراتوری 
خبری دروغ با دستاویز قرار دادن آن و عملیات پرحجم »کرونای رسانه‌ای«، امنیت روانی مردم را نشانه گرفته 
و علیه انقلاب و نظام اسامی دروغ‌پراکنی و عقده‌گشایی می‌کنند. در این میان، ارگان دولت نیز خود را ناظری 

مغرض از بیرون فرض کرده و نقش رسانه‌ای معاند را بازی می‌کند.
دوگانه سازی دروغین »جمهوری خواهان بد- دموکراتهای خوب«

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »سندرز )کاندیدای دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا( از شانس 
بالایی برای پیروزی در رقابت‌های مقدماتی برخوردار است و پیروزی دموکرات‌ها در برابر ترامپ می‌تواند مقدمه‌ای 

برای بازگشت کاخ سفید به برنامه جامع اقدام مشترک)برجام( باشد.«
این روزنامه زنجیره‌ای در ادامه نوشت:»اما بايد يقين داشته باشيم هيچ‌کس با چک سفيد امضا به برجام 
بازنمي‌گردد. حتي سندرز نيز مطالباتي از ايران خواهد داشت و ما به‌ازاي امتيازاتي که از ايران دريافت مي‌کند، به 

برجام باز خواهد گشت. به‌طور کلي بازگشت به دوران اوباما ديگر غيرممکن است.«
چندی پیش روزنامه اصلاح‌طلب سازندگی در اعترافی دیرهنگام نوشته بود:»تاریخ مذاکرات در ایران نشان 

می‌دهد که پدران تحریم‌ها همین دموکرات‌ها )کارتر و کلینتون( هستند.«
عباس عبدی، از فعالین اصلاح‌طلب نیز چندی پیش گفته بود:»به نظر بنده حتی اگر ترامپ هم نمی‌آمد و 

کلینتون انتخاب می‌شد، باز هم در اجرای برجام دچار مشکل و حتی مشکلات بدتری می‌شدیم«.
همچنین احمد زیدآبادی از فعالین اصلاح‌طلب چندی پیش گفته بود: »به نظر من اگر خانم کلینتون نیز در 
آمریکا به قدرت می‌رسید سرنوشت برجام مانند امروز بود و هیچ تفاوتی بین ترامپ و کلینتون در این زمینه وجود 
ندارد. به صورت کلی آمریکایی‌ها با این انگیزه وارد مذاکره با ایران شدند که سیاست ایران در موارد دیگر هم 
تغییر کند. به همین دلیل نیز هنگامی که این خواسته برآورده نشد، آمریکا تلاش کرد با اضافه کردن تبصره‌های 
مختلف به برجام عرصه را برای ایران تنگ کند. این رویکرد در دولت اوباما آغاز شد و قرار بود در دولت کلینتون 
ادامه پیدا کند. در نتیجه برای آمریکا این مسئله که چه کسی در آینده به قدرت می‌رسید دارای اهمیت نبود و 

در اولویت بعدی قرار داشت«.
دموکرات‌ها و جمهوری خواهان در هر مسئله‌ای با یکدیگر اختلاف داشته باشند، در دشمنی با جمهوری 
اسلامی ایران هیچ اختلافی با یکدیگر ندارند. برخلاف ادعای حامیان برجام، توافق هسته‌ای از اولین روز اجرا در 

دولت اوباما به صورت فاحش نقض شد.
FATF؛ ترفند دلچسب دولت برای فرار از پاسخگویی

روزنامه دولتی ایران در شماره روز پنج شنبه، درباره بیانیه دولت در پی تصمیم FATF برای گنجاندن 
ایران در لیست سیاه خود، نوشت: »با بیانیه دیروز دولت چه بپذیریم که دستگاه اجرایی در عمل برنامه‌ای برای 
به جریان انداختن مجدد لوایح FATF داشته باشد و چه نداشته باشد، یک چیز کاملًا روشن است و آن اینکه 
بحث‌ها بر سر این موضوع همچنان ادامه خواهد داشت و کلیدواژه FATF از سرخط خبرهای ایران به این 
زودی‌ها کنار نخواهد رفت. اینکه دولت فارغ از بیان مجدد انتقاداتش به نهادهای داخلی که مانع تصویب لوایح 
FATF شدند در دو بند پایانی بیانیه خود بر لزوم بازنگری در این موضوع تأکید دارد حکایت از آن می‌کند که 
حداقل در ماه‌های پیش رو بحث و موضع‌گیری بر سر این موضوع استمرار پیدا کند. حالا یا به صورت گلایه 
دولت از طرف‌هایی که اجازه ندادند کار تجارت و تبادل مالی کشور حالتی عادی‌تر به خود بگیرد  یا به شکل 

رایزنی و طرح پیشنهاداتی جدید برای برگشت دوباره لوایح پالرمو و CFT به دستور کار.«
دولت حاضر نیست، نسبت به خروج از لیست سیاه در صورت تصویب لوایح مربوط به FATF تضمین 
دهد. نسبت به حل مشکلات اقتصادی در پی تصویب این لوایح نیز تضمینی ندارد. حتی تضمین نمی‌دهد که 
با تصویب آنها و اجرای کامل توصیه‌های FATF مبادلات بانکی برقرار شود. FATF طبق بیانیه رسمی اعلام 
کرده که حق شرط ایران را نمی‌‎پذیرد. یعنی مصداق تررویسم را FATF تشخیص می‌دهد و ایران تنها باید 
مجری آن باشد. عدم برقراری مبادلات بانکی هم ناشی از تحریم‌های ثانویه آمریکاست نه FATF. بعضی از 
بانک‌های داخلی در راستای اجرای دستورات FATF همکاری با برخی نهادهای کشور را قطع و آنها را تحریم 
کردند. به موارد پیش گفته، اضافه کنید که مقامات آمریکا نیز بارها بر لزوم تصویب لوایح FATF، همکاری 
کامل ایران با این کارگروه و تأثیر آن در جلوگیری از دور زدن تحریم‌ها تصریح کرده‌اند. گزاره‌های فوق به 
وضوح حاکی از آن است که اصرار دولت برای تصویب لوایح FATF و منوط کردن برقراری مبادلات بانکی به 
آن، امری خلاف منافع ملی و تقلایی ترفندمآبانه برای فرار از پاسخگویی و انحراف افکار عمومی از سوءمدیریت 

و ناکارآمدی آن در اداره کشور است.
اینستکس جادویی از اروپای مهربان!

روزنامه آفتاب یزد در شماره دیروز خود در یادداشتی به موضوع اینستکس و عملکرد اروپا پرداخته و نوشته است: 
»عراقچی در نشست کمیسیون مشترک برجام باردیگر ازاین موضوع گفته است که اینستکس مراحل عملیاتی‌اش 
را طی می‌کند.معاون سیاسی وزیر خارجه با بیان اینکه اینستکس تقریبا به مراحل عملیاتی رسیده، گفت: در 
جلسه کمیسیون مشترک تاکید کردیم که بدون برآورده شدن انتظاراتمان در حوزه‌های اقتصادی بازگشت کامل 
ایران به برجام مقدور نیست. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که یکسال پیش هم اروپا از اولین تراکنش‌های 

اینستکس سخن گفته بود و هیج اتفاقی نیافتاد. آیا این بار قرار است تا اتفاق جدیدتری بیافتد.«
در ادامه این یادداشت نکته‌ای قابل تامل آمده است. در بخشی از این نوشتار می‌خوانیم: »صحبت دوباره از 
عملیاتی شدن اینستکس درحالی مطرح می‌شود که اکنون ایران و اروپا در مسیری گام برداشته اندکه هیچ یک 
تمایلی به آن نداشتند]!![. از سویی ایران در پنج گام ، گام‌های کاهش تعهدات برجامی‌اش را برداشته است و از 
سویی اروپا مکانیسم ماشه‌اش را فعال کرده است.اما مشاهده می‌کنیم این روزها عملیاتی شدن مکانیسم ماشه را 
اروپایی‌ها مدام به تعویق می‌اندازند و این نشان می‌دهدکه آنها واقعا نمی‌خواهند شرایط را بحرانی‌تر کنند. اینکه 
مدام آن را به تعویق می‌اندازند، نشان می‌دهد که تمایلی به این کار ندارند]!![ از سویی برای ایران انواع فشارها 

اتفاق افتاده است و عملا فشار بیشتر معنای چندانی ندارد.«
اما تاسف برانگیز آن است که دیپلماسی ما به گونه‌ای عمل کرده که اکنون از برجام با آن وعده‌های پر زرق و 
برق همچون برداشته شدن همه تحریم‌ها و گشایش شرایط اقتصادی و... حالا جماعت مدافع و بزک‌کننده آن؛ به 
وعده یک کانال مالی قطره چکانی راضی گشته اند: »با چنین وضعیتی شاید بشود امیدوار بود که وعده عملیاتی 
شدن اینستکس برخلاف دفعات قبلی واقعیت داشته باشد. البته از سال پیش اعلام شده بود که اینستکس در 
حال انجام است و مسیرهای بانکی بازشده است و امروز بیش از یکسال از این وعده‌ها می‌گذرد و هیچ‌یک به تحقق 
نپیوست. انتظار اروپایی‌ها این بود که وقتی همسو با آمریکا فشارهای حداکثری کنند این موضوع باعث امتیازدادن 

ایران شود اما صرفا مشکلات بغرنج‌تر شد.«
درباره این ادعای متن که »ایران و اروپا در مسیری گام برداشته اندکه هیچ یک تمایلی به آن نداشتند« باید 
متذکر شد که همین نگاه و تحلیل نادرست و غیرواقعی از اروپا می‌تواند زمینه‌ساز خسارت باشد. اروپا اگر مایل به 
این مسیر نبود پس یعنی مایل به اجرای بی‌کم و کاست برجام بوده است! اما می‌دانیم که این چنین نبوده و اروپا 
در نقش پلیس خوب کار ترغیب ایران را برای نشستن بر سر میز مذاکره برای مسایل منطقه‌ای و موشکی و... به 
عهده داشته است. چنانکه همین اروپا در دوره اصلاحات بدون آمریکا به مذاکره با ایران نشست و پس از توافق 

تعهداتش را عمل نکرد و 2سال بعد از عدم پایبندی اروپا، کشورمان پلمب مراکز هسته‌ای را شکست.
دفاع روزنامه زنجیره‌ای از انفعال و واکنش نامتوازن دولت!

روزنامه اعتماد روز پنجشنبه در مطلبی به قلم مصطفی هاشمی طبا نوشت: »هيات دولت روز گذشته با 
صدور بيانيه‌اي بار ديگر بر لزوم تصويب لوايح الحاق دولت جمهوري اسلامي به كنوانسيون‌هاي بين‌المللي مقابله 
با تامين مالي تروريسم و مقابله با جرايم سازماني‌افته فراملي در مجمع تشخيص مصلحت نظام تايكد كرد و اين 
درحالي است كه معتقدم در شرايط كنوني و با توجه به تحريم‌هاي اقتصادي، عدم تصويب لوايح CFT و پالرمو و 
قرارگيري در ليست سياه گروه و‍يژه اقدام مالي به ‌معناي خودزني و وضع تحريمي جديد عليه جمهوري اسلامي 

آن هم از درون كشور است.«
گفتنی است طی روزهای گذشته متاسفانه دولت به بهانه قرار گرفتن در لیست سیاه این کارگروه، توپ را 
در زمین منتقدان انداخت و از آنها خواست پاسخگوی تبعات ماجرا باشند. برجام به عنوان سند گروگان گرفته 
شدن دولت روحانی، همچنان زنده و مایه عبرت دیگران است؛ دریغ از سر سوزنی خاصیت برای کشور ما. اما 
درست در همین فضا، دولت به جای اعتراض عملی و بازدارنده به طرف اروپایی برجام، سر تفنگ تبلیغات را به 

سوی داخل کج می‌کند!
به شکل عجیبی اصرار دارند سیاه بازی‌های دو ساله غرب و هیجان‌های سفر پاریس و نیویورک و توکیو را از 
اذهان پاک کنند و همه تقصیرها را گردن شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت بیندازند که به خاطر تجربه 

پر خسارت برجام، دست رد به سینه گردانندگان FATF )بانیان کلاهبردار برجام( زدند.

درمکتب امام

مقدمه مهمانی
اين ادعيه در ماه مبارك رجب و خصوصاً در ماه مبارك شعبان 
اينها مقدمه و آرايشى است كه انسان به حسب قلب خودش مك‏ىند 
براى اينكه مهيا بشود برود مهمانى؛ مهمانى خدا، مهمان‏ىاى كه در 
آنجا سفره‏اى كه پهن كرده است قرآن‌مجيد است و محلى كه در آنجا 
ضيافت مك‏ىند مهمش »ليلهًْ‌ القدر« است و ضيافتى كه مك‏ىند ضيافت 

تنزيهى و ضيافت اثباتى و تعليمى ]است‏[.
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مجلس تا اطلاع ثانوی تعطیل شد
بودجه، دو دوازدهمی می‌شود

سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که مجلس 
تا اطلاع ثانوی جلسه علنی نخواهد داشت.

اسدالله عباسی، سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو 
با فارس، اظهار داشت: با توجه به اعلام وزارت بهداشت مبنی بر شیوع ویروس 
کرونا و خطرناک بودن آن، جلسات علنی مجلس شورای اسلامی تا اطلاع 

ثانوی تعطیل خواهد بود.
وی افزود: به احتمال زیاد ما بودجه را به صورت دو دوازدهمی تصویب 

خواهیم کرد.
عباسی گفت: ما هفته ‌آینده جلسات علنی مجلس شورای اسلامی را 

نخواهیم داشت و تا اطلاع ثانوی تعطیل خواهد بود.
سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی افزود: تا زمانی که وزیر 
بهداشت اعلام کند و وضعیت در حالت عادی قرار بگیرد، ما جلسه علنی در 
مجلس نخواهیم داشت تا مطمئن شوند که همکاران ما هم مشکلی نخواهند 

داشت و شرایط عادی حاکم شود تا مجلس جلسات علنی برگزار کند.
وی ادامه داد: از آنجایی که وزارت بهداشت تجمع در یک فضای بسته را 

به صلاح نمی‌داند لذا پیشنهاد کردند که جلسات مجلس نیز تشکیل نشود.
عباسی گفت: ما دو موضوع مهم در دستور کار داشتیم اما به ناچار مجبور 

شدیم جلسات را به تأخیر بیندازیم.
سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی درباره تصمیم‌گیری‌های 
اتخاذ شده برای لایحه بودجه سال 99 کل کشور نیز بیان داشت: بر اساس 
تصمیمی که هیئت‌رئیسه گرفتند ما باید تمهیداتی فراهم کنیم تا دو دوازدهم 
را تصویب کنیم. حال یا باید به کمیسیون تلفیق اختیار دهیم یا اینکه جلسه‌ای 
که در صحن علنی خواهیم داشت، با تمهیدات مناسب باید انجام بگیرد اما فعلا 

تا اطلاع ثانوی ما جلسه علنی نخواهیم داشت.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا این تصمیم بر اساس نظر هیئت‌رئیسه 
بوده یا رئیس‌مجلس، اظهار داشت: خیر، بنا به توصیه وزیر بهداشت و درمان 
که رئیس‌ستاد پیشگیری از ویروس کروناست صورت گرفته است، زیرا ایشان 
صلاح ندانست، چون تست کرونای برخی نمایندگان مجلس مثبت بوده و 
همچنین نگرانی‌هایی داشته که نیمی از همکاران ما اصلا تست ندادند و بنا 
به دلایلی همچون ارتباطات مردمی این نگرانی وجود داشت که این بیماری 

شیوع پیدا کند.
عباسی گفت: البته در جلسه غیرعلنی که در مجلس داشتیم، وزیر بهداشت 
تلویحا چنین پیشنهادی داده بود، اما این بار صراحتاً اعلام کرد و ما همه موظف 
هستیم که تحت‌نظر پیشنهادی کارشناسی ستاد پیشگیری از کرونا عمل کنیم.

مهدی چمران:

شکست ژنرال‌های اصلاح‌طلب
ناشی از عملکرد این جریان بود

رئیس اسبق شورای شهر تهران گفت: در تهران ژنرال‌های 
گردن‌کلفت اصلاح‌طلب به میدان آمدند که در دوره‌های پیشین 
رأی‌های میلیونی داشتند، اما در این دوره نتوانستند بیشتر از ۵۰ 

هزار رأی کسب کنند.
مهدی چمران، رئیس اسبق شورای شهر تهران و عضو شورای مرکزی 
ائتلاف نیروهای انقلاب درباره پیام انتخابات دوم اسفند گفت: انتخاب مردم 
در انتخابات اخیر بسیار هوشمندانه بود. با توجه به اینکه جریان اصلاح‌طلب 
بحث‌ها درباره عملکرد شورای نگهبان را برجسته کرد و حتی دولت هم در این 
موضوع با آنها همراه شد، اما یک فضای کاملًاً رقابتی شکل گرفت و در همه 

حوزه‌ها افراد از جریان‌های مختلف در این رقابت حاضر شدند.
وی افزود: حتی در تهران ژنرال‌های گردن‌کلفت و معروف اصلاح‌طلب به 
میدان آمدند که در دوره‌های پیشین رأی‌های میلیونی داشتند اما در این دوره 

نتوانستند بیشتر از ۵۰ هزار رأی کسب کنند.
عضو شورای مرکزی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب همچنین گفت: این 
موضوع نشان می‌دهد مردمی که به این جریان رأی داده بودند عملکرد مناسبی 
از آنها ندیدند که برای رأی مجدد به آنها قانع شوند، بنابراین یا رأی ندادند و 

یا به جریان رقیب یعنی جریان انقلابی رأی دادند.
چمران با‌ اشاره به کاهش مشارکت مردم در انتخابات اخیر تأکید کرد: در 
دنیا ۴۲ درصد مشارکت آمار قابل قبولی است اما این آمار در کشور ما بی‌سابقه 

است که باید تلاش کنیم تا این موضوع تکرار نشود.
وی افزود: این مشارکت پایین البته ناشی از عملکرد ضعیف دولت، 
مجلس و شوراهای شهر است؛ یعنی زمانی که مردم مشاهده کردند که با 
وجود یکپارچگی در این نهادهای مهم نتیجه مطلوبی حاصل نشده و کشور 
دچار وضع نامطلوب اقتصادی شده از استمرار حضور اینها استقبال نکردند و 

به جریان انقلابی اعتماد کردند.
عضو شورای مرکزی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب همچنین گفت: مردم 
احساس کردند جریانی که کشور را اداره می‌کند به‌دنبال حل مشکلات آنها 
نیست و پای برخی منافع در میان است، علاوه‌بر این کاهش قدرت خرید مردم 
و نابسامانی وضع اقتصادی سبب شد که مردم از اصلاح‌طلبان رویگردان شوند 

و جریان رقیب را راهی مجلس کنند.
به گزارش مهر، چمران در پایان با‌ اشاره به مأموریت سنگین اصولگرایان 
گفت: جریان انقلابی باید همه تلاش خود را برای ساماندهی وضع موجود به‌کار 
گیرد و حتی نباید به میزان مطلوب و مناسب اکتفا کند، بلکه باید مجاهدانه 
عمل کند. البته مجلس به تنهایی نمی‌تواند کاری از پیش ببرد و نیروهای انقلاب 
باید تلاش کنند که زمینه را برای در اختیار گرفتن قوه مجریه نیز فراهم کنند.

جهادگران البرزی برای مقابله با کرونا 
به میدان آمدند

مدیر مرکز مطالعات و هدایت حرکت‌های جهادی بسیج سازندگی 
استان البرز گفت که جهادگران این استان برای مقابله با بیماری کرونا 

و جلوگیری از شیوع این بیماری به میدان آمدند. 
میلاد بویینی، افزود: در نشست مشترک بسیج سازندگی استان با دانشگاه 
علوم پزشکی البرز مقرر شد تا از ظرفیت جهادگران برای اقدامات پیشگیرانه 

و آموزشی برای مقابله با این بیماری ویروسی استفاده شود.
وی با بیان اینکه به جهادگران آموزش‌های لازم برای اقدامات مناسب 
ارائه شده، اظهار داشت: همچنین این افراد در حوزه آموزش و پیشگیری وارد 
شده و در مساجد و محافل عمومی همچون پارک‌ها به شهروندان آموزش‌های 

مناسب را ارائه می‌دهند.
بویینی اضافه کرد: همچنین مقرر شد تا از ظرفیت جهادگران برای سمپاشی 

و توزیع ماسک در اماکن عمومی، مدارس و دانشگاه‌ها استفاده شود.
وی گفت: برای انجام این عملیات طبق توافق‌های به عمل آمده، مواد لازم 
برای ضدعفونی توسط دانشگاه علوم پزشکی تامین و با تجهیزات سپاه استان 

این اقدامات به انجام می‌رسد.
مدیر مرکز مطالعات و هدایت حرکت‌های جهادی بسیج سازندگی استان 
البرز یادآور شد که تا زمان به پایان رسیدن این بحران تمام اردوهای برون 

استانی تعطیل می‌باشد.
هم‌اکنون حدود ۷۰ گروه جهادی استان البرز برای مقابله با کرونا اعلام 

آمادگی کرده‌اند.

آخرین تصمیمات ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا از زبان وزیر بهداشت:

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ایمدارس کل کشور تا دوشنبه تعطیل شد

وقتی روزنامه دولت
 امنیت روانی مردم را نشانه می‌گیرد

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی از تعطیلی مدارس کل کشور تا 
دوشنبه هفته جاری با هدف پیشگیری از 

افزایش شیوع کرونا خبر داد.
به گزارش ایرنا، سعید نمکی دیروز درباره 
مصوبات پنجمین جلسه ستاد ملی مدیریت و 
مقابله با ویروس کرونا گفت: با مستنداتی که در 
ستاد ارائه شد و با توجه به اینکه ممکن است 
در بیش از ۲۲ استان مورد مثبت در روزهای 
آینده داشته باشیم، قرار شد در یک دوره سه 
روزه از شنبه تا دوشنبه در سراسر کشور مدارس 

تعطیل اعلام شود.
نمکی ادامه داد: وزیر آموزش و پرورش با 
کمک صداوسیما و سایر دستگاه‌ها باید بتوانند 
آموزش مجازی و آموزش از راه دور برای 

دانش‌آموزان فراهم کنند.
به قرنطینه شهرها اعتقاد نداریم

وی افزود: به چیزی به عنوان قرنطینه 
شهرها اعتقاد نداریم و این روش را علمی 
نمی‌دانیم، اما به دنبال کنترل ایاب و ذهاب 
افراد هستیم. خواهش من این است که ترددها 
به حداقل برسد، مگر موارد بسیار ضروری و با 
اطمینان کافی از اینکه مورد مشکوکی بین 

مسافران نیست.
وزیر بهداشت گفت: اگر مورد مشکوکی به 
ابتلا در ورودی و خروجی شهرها دیده شود، 
حتما این فرد برای مدت ۱۴ روز به قرنطینه 

خواهد رفت.
نمکی اظهارداشت: در ایجاد تخت‌ها برای 
موارد اورژانسی برای ظرفیت‌سازی، ضد‌عفونی 
معابر و اماکن عمومی و کمک به نیروهای 
پزشکی و پرستاری کشور با استفاده از نیروهای 
پزشکی و پرستاری نیروهای مسلح به نتایجی 

رسیدیم.
کاهش ساعت کاری ادارات

وی افزود: قرار شد ساعات کار ادارات با 
تفویض اختیار به ستاد استانی مبارزه با کرونا 
و با نظر استاندار و اعلام دانشگاه علوم پزشکی 
به‌گونه‌ای تنظیم شود که ستاد استانی بتواند 
در تاخیر دو ساعته یا کوتاه کردن دو ساعته 
خدمت‌رسانی در استان‌ها به شرطی که خدمات 

مردم معطل نماند، تصمیم‌گیری شود.
دورکاری برای افراد پر خطر

وزیر بهداشت گفت: همچنین قرار شد 
کارمندانی که بیماری زمینه‌ای دارند نیز به 
گونه‌ای از چرخه کار اداری به سمت دورکاری 

رفته و حضور فیزیکی نداشته باشند و با تشخیص 
پزشک معتمد سازمان‌ها دورکاری کنند. افرادی 
که دیابت یا بیماری زمینه‌ای دارند از جمله این 

افراد هستند.
 خیز بیماری در هفته پیش رو 

بیشتر است
نمکی ادامه داد: هرچند در سراسر 
کشور، بخش‌های بیمارستانی آماده شده 
و امکانات وسیع همکاران خود و تجهیزات 
لازم را به میدان آورده‌ایم، اما واقعیت این 
است که هفته نسبتا سختی در پیش داریم. 
با بررسی اپیدمیولوژیک که از رصدهای 
بین‌المللی و ملی از بیماری انجام شده، روند 
به گونه‌ای دیده می‌شود که پیک بیماری در 
روزهای آینده است، این به معنی وحشت 
مردم نیست. با هوشمندی مردم و به صحنه 
آمدن همه دست‌اندرکاران و همه رسانه‌ها 
و خبررسانی دستگاه‌های مختلف و ‌اشراف 
مدیران ما در همه عرصه‌ها، این خیز آتی 
بیماری را به خوبی تحت کنترل قرار خواهیم 
داد. به هر حال مردم باید در جریان روند آتی 

بیماری باشند.
وی افزود: تقاضای من از مردم این است که 

بیشتر همراهی کرده و از ترددها واقعا کم کنند. 
این اولین درخواست من به عنوان وزیر بهداشت 

از مردم است.
انتقال ماسک و لوازم دیگر

 به کشور
وزیر بهداشت گفت: قرار شد ماسک و مواد 
ضد عفونی نیز با توجه به تسریع توزیع آن، بعد 
از برطرف شدن نیاز بخش دولتی، آزاد شده و 
داروخانه‌ها و غیره ماسک و الکل را در اختیار 
داشته باشند و با نظارت تعزیرات در اختیار مردم 
قرار بدهند. علاوه ‌بر این یک هواپیما حامل 
ماسک N95 و لوازم دیگر در حال بارگیری از 

خارج از کشور است.
تعطیلی دانشگاه‌ها ادامه دارد

نمکی درباره تعطیلی دانشگاه‌ها اظهارداشت: 
دانشگاه‌ها تا آخر هفته تعطیل هستند، اما پرسنل 
و اساتید حاضر خواهند بود و به شکل مجازی و 

از راه دور، آموزش ادامه خواهد داشت.
وی ادامه داد: همه ورزشگاه‌ها و اجتماعات 
طبق روال قبل تعطیل است و بازی‌های فوتبال 

و موارد دیگر بدون تماشاگر برگزار می‌شود.
به گفته وزیر بهداشت اعتکاف نیز فعلا 

برگزار نمی‌شود.

بقیه از صفحه ۲
دشمنی ممتد ضدانقلاب به 
سرکردگی آمریکا، انگلیس و اسرائیل 
بر احدی از عقلا پوشیده نیست ولی 
سؤال این است که چرا اقدام مؤثری 
برای کوتاه کردن دست آنها نمی‌شود؟ 
الان چند سالی است که مشکلات 
طبیعی سیل، زلزله و بیماری، مزید بر 
بی‌تدبیری برخی شده است و سال‌های 
منحصر به فردی را در جهان از سر 
می‌گذرانیم و این ویژگی برای ایرانی 
که آماج بدترین تحریم‌ها و بیشترین 
نفوذی‌هاست، مضاعف است و سکون 
و سکوت در قبال جنگ روانی دشمن 
بی‌مدیر  رنجِ  و  درد  است.  خیانت 
بودن هلال احمر در این شرایط ویژه، 
غافلگیری همیشگی مدیریت بحران 
سودجویان  »طمع«  سرطانِ  کشور، 
و محتکرانی که عصا از کور می‌دزدند 

و... بماند، چرا برخی در تحدید قدرت 
و رفع انحصار تلگرام و اقمار داخلی 
آن و اینستا و امثال آنها که تهدیدگر 
امنیت ملی و اسلحه دشمن برای جنگ 
دارند  تردید  است  علیه مردم  روانی 
و تعلل می‌کنند و اگر دستگاه قضا 
فیلتر می‌کند، با شبیه‌سازی و تولید 
فیلترشکن برای آنها با قانون و امنیت 

روانی مردم بازی می‌کنند؟ 

چرا مجازات‌ها بازدارنده نیست؟ 
چرا یک بار برای همیشه با طمع‌کاران 
و محتکران به گونه‌ای برخورد 
بشود؟  که عبرت سایرین  نمی‌شود 
خدارا شکر که انتخابات مجلس با 
تخریبی  و سیلاب‌های  امواج  وجود 
و  به صحت  نفوذی‌ها  و  دشمنان 
سلامت و موفقیت برگزار شد و مردم 
انقلاب  رغبتشان را به شعارهای 

نشان دادند و گفتند که از منتخبان 
و  پاکدامنی  می‌خواهند.  چه  جدید 
پاکدستی مسئولان و شجاعت آنها 
مشکل  و  مشکلات  با  دربرخورد 
است  مردم  خواسته  قطعاً  آفرینان، 
و  قانونگذاری خوب  مستلزم  که 
نظارت بر حسن اجرای آن است. 
مهم این است که نمایندگان محترم 
منتخب جدید بدانند که عملکرد 
باعث  آنان  و خداپسندانه  خوب 
روی کارآمدن دولتی انقلابی، طاهر، 
صادق، جوان و خدمتگزار خواهد شد 
که بتواند با قدرشناسی مردم، روحیه 
و اعتمادشان را مرمت کند و کشور را 
از نو بسازد و امنیت خاطر مردم را با 
صداقتش آن‌گونه فراهم کند که در 
مشکلات مشابه، از مسئولین و مردم 
صدای یکدلی و یکرنگی و اعتماد 

شنیده شود. 

سه گروهی که کرونا را
فرصت می‌بینند

یادداشت میهمان

سخنگوی دولت گفت: وزارت دفاع کیت 
تست کرونا را ساخته و انستیتوی پاستور نیز 
در آزمایشات مختلف آن را تایید کرده است.
علی ربیعی سخنگوی دولت، روز گذشته 
)جمعه( در حاشیه جلسه ستاد پیشگیری و 
مقابله با کرونا و جمع خبرنگاران با تاکید بر 
اینکه دستاوردهای مقابله با کرونا در هفته‌های 
آتی بیشتر خواهد شد گفت: به نظرم جلسه امروز 
ستاد ملی مبارزه با کرونا نشان داد داریم روی 

این موضوع )مبارزه با کرونا( مسلط می‌شویم.

وی ادامه داد: نیروی وزارت دفاع کیت 
تست کرونا را ساخته‌اند و انستیتوی پاستور نیز 

در آزمایشات مختلف آن را تایید کرده است.
سخنگوی دولت بیان داشت: امروز تصمیم 
گرفته شد که تخت اضافه در بیمارستان‌های 
سیار در مناطقی که امکان شیوع وجود دارد، 
داشته باشیم. نیروهای مسلح در قم، گیلان و 
تهران و برخی مناطق عهده‌دار عفونت‌زدایی 

شدند.
وی اظهار داشت: آمارهایی که داده شد نشان 

می‌دهد ماسک به اندازه کافی داریم، در قم هم 
به دو سوم شهر ماسک داده شده و به بقیه شهر 
هم ماسک رایگان داده می‌شود و در استان‌های 

دیگر هم این اتفاق می‌افتد.
ربیعی تاکید کرد: کارخانه‌های تولید الکل و 
مواد ضدعفونی‌کننده هم در این هفته تولیدات 

خود را به بیرون عرضه خواهند کرد.
نیروهای مسلح 

برای کمک به بخش درمانی کشور آماده هستند
امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و 

پشتیبانی نیروهای مسلح  نیز در جلسه ستاد 
پیشگیری و مقابله با کرونا که به ریاست 
معاون اول رئیس‌جمهور در محل وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برگزار شد 
با اعلام آمادگی این وزارتخانه در جهت برپایی 
بیمارستان‌های سیار، تولید ماسک و کیت‌های 
تشخیص ویروس، ساخت برانکارد، تخت و 
آمبولانس ایزوله گفت: نیروهای مسلح آماده 
هستند تا در حوزه نیروی انسانی نیز به بخش 

درمانی کشور کمک کنند.

ربیعی:

 وزارت دفاع کیت تست کرونا را ساخته و انستیتو پاستور نیز آن را تایید کرده است

تهدیدات  و  سایبری  قرارگاه  فرمانده 
نوین قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء )ص( 
گفت: آمریکا با ترور »حاج قاسم« حماقت 
بزرگی کرد و قطعاً تقاص آن را پس خواهد 

داد؛‌ زدن عین‌الاسد اول کار است.
سردار سرلشکر پاسدار مصطفی ایزدی 
فرمانده قرارگاه سایبری و تهدیدات نوین 
قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء )ص( در برنامه 
دستخط درباره فرماندهی قرارگاه سایبری و 
تهدیدات نوین افزود: حوزه سایبر یک وضعیتی 
دارد که زمان و مکان را در هم ‌می‌نوردد، یعنی 
آن محدودیت‌هایی که ما در عرصه‌های دیگر 
داشتیم در این عرصه نداشتیم. جالب توجه این 
است که در کشور ما چون موضوع سایبر متکی 
به نیروهای جوان و خلاق است، کشور ما غنی 
از این قابلیت و ظرفیت است. حتی دشمن اعلام 

کرده که ما از این ظرفیت نگران هستیم.
وی گفت: در هر حال، در حوزه سایبری 
که سه بخش اعم از زیرساخت، حوزه اطلاعات 
و حوزه شناختی، الحمدالله جوانان انقلابی خود 
را مهیا کرده‌اند و حرکت‌های خوبی را انجام 
داده‌اند. این حرکت‌ها آثار پربرکتی را داشته و 

ان‌شاءالله خواهد داشت.
سرلشکر ایزدی درباره اقدامات آمریکا و رژیم 
صهیونیستی برای آسیب به مراکز هسته‌ای ما 
به‌وسیله جنگ سایبری تصریح کرد : در نطنز 
اینها عملیات سایبری انجام دادند. یعنی یک 
چیزی که خودشان زیاد از آن می‌گویند یکی 

از عملیات‌های بزرگ سایبری کاری است که 
ویروس استاکس‌نت در نطنز انجام داد، حالا 
سیری که طی کرده بحث خودش را دارد. ولی 
یکی از مراکز هسته‌ای ما با این مسئله مواجه 

شده است.
وی ادامه داد : خودشان اعلام می‌کنند 
که ما میلیون‌ها بدافزار در شبکه‌های رایانه‌ای 
زیرساختی کشورهای منطقه کاشته‌ایم. خب، 
دشمن هم از موشک‌ها استفاده می‌کند، هم از 
هواپیما استفاده می‌کند و هم از سایر ابزارهایش 
استفاده می‌کند که یکی از آنها سایبری است. ما 
در ارتباط با زیرساخت‌های خود اعم از هسته‌ای 
و دیگر مجموعه‌ها مانند برق و آب و... باید مهیا 

باشیم. خوشبختانه سازماندهی شده است.
فرمانده قرارگاه سایبری و تهدیدات نوین 
قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء )ص( افزود : سازمان 
پدافند غیرعامل و قرارگاه‌های ویژه برای این 
کار است و اقدامات برای این کار انجام می‌شود 
اما اینکه ما در این فضا مواجه با تهدید دشمن 
هستیم، بلاشک وجود دارد و باید خود را مهیا 
و آماده کنیم. همان‌طور که ما در صحنه دفاع 
هوایی کار می‌کنیم، در صحنه دفاع سایبری 
هم باید کار قوی کنیم که در دست انجام است.
سرلشکر ایزدی در بخش دیگری از این 
گفت‌و‌گو به شهادت سپهبد سلیمانی و اعتراف 
آمریکایی‌ها به ترور او ‌اشاره کرد و افزود : یک 
واقعیتی وجود دارد که رژیم صهیونیستی 
یعنی صهیونیسم بین‌الملل و ارتجاع منطقه... 

ترامپ یک تعبیری دارد که می‌گوید »گاوهای 
شیرده«، من عکس این را بیان می‌کنم؛ یعنی 
این جریانات اینطور نیست که با مجموعه‌ای 
مواجه باشند که خوب تدبیر می‌کنند، این جریان 
روی مجموعه‌ای سوار می‌شوند که خوب تدبیر 
نمی‌کنند. شما ببینید، از جنبه‌های مختلف 
اگر یک فکر واقعاً فیاض و با ذکاوت روی این 
موضوع کار می‌کرد، قطعاً چنین حماقتی انجام 
نمی‌داد. به نظر من می‌رسد یک حماقت است، 

مانند حماقت‌های قبلی‌شان.
وی ادامه داد : مثلا کاری که در افغانستان 
انجام دادند یک باتلاق برای خود درست کردند. 
مگر روس‌ها نبودند که در نهایت رفتند؟ کاری 
که در عراق انجام دادند، الان چه شرایطی دارند؟ 
خودشان چه چیزی می‌گویند؟ می‌گویند ما کار 
کردیم و بهره را جمهوری اسلامی ایران می‌برد. 
این کار آنها فراز مهمی در تاریخ منطقه است و 
قطعاً ضرر و خسارت زیادی می‌بینند. به نظر من 
حماقت بزرگی آمریکایی‌ها کردند و قطعاً تقاص 

آن را پس خواهند داد.
سرلشکر ایزدی درباره تلفات آمریکائی‌ها با 
بیان اینکه »این اول کار است و هر چه جلوتر 
برود، بیشتر می‌شود و اطلاعات و ابعاد بیشتری 
روشن می‌شود، گفت: همین‌هایی که فعلًا 
رسانه‌ای بیان شده، مواردی بوده است؛ وقتی 
می‌گویند در این عملیات مثلاً ۷۰-۶۰ نفر آسیب 
مغزی دیده‌اند، ما هم معادله داریم که اگر در 
مجموعه‌ای این تعداد مجروح شوند و مشکلات 

ایجاد کنند قطعاً این مجموعه تلفات داده است. 
آسیب‌های زیادی را دیده‌اند.

فرمانده قرارگاه سایبری و تهدیدات نوین 
قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء )ص( درباره بیانات 
رهبر معظم انقلاب در نماز جمعه که از نیروی 
قدس با تعبیر سپاه قدس یاد کردند ، افزود 
: یک فضایی خارج از ایران اسامی درست 
شده که این فضا یک دژ مستحکم در مقابله با 
استکبار جهانی است. این فضا بالاخره به صورت 
مستشاری یا هر تعبیری که بشود، این مجموعه 
مقدس »قدس« روی آن تاثیر گذاشته و فضایی 
است که ما واقعاً شاهد هستیم، اساساً نیروهای 
جدیدی درست شده است. الان شاهد هستید 
که نه تنها در منطقه وضعیتی داریم که این 
حقیقت انقلاب اسلامی را جذب کرده، بلکه در 
کرانه‌های دور هم این انسان‌ها را جذب کرده و 
اگر از این فرصت تاریخی خوب استفاده کنیم، 

نقطه رهایی برای بشریت است.
وی تاکید کرد : انقلاب ما مقدمه انفجارات 
عظیم در منطقه است. واقعاً راه رهایی بشر 
را می‌خواهد نشان دهد. تبلیغات سوء فراوان 
می‌شود. این مسیر پیشرو است و ان‌شاءالله 
قدرشناس این خیزش و حضور و ابراز لطف 
مردم و انسجام اجتماعی مردم باشیم و ان‌شاءالله 
راه انقاب با صلابت در خدمت به مردم، در 
راستای آرمان‌های جمهوری اسلامی که همان 
استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی ایران است 

پیش برویم.

ابعاد بیشتری از تلفات عین‌الاسد روشن خواهد شد
سرلشکر ایزدی:

عضو مجلس نمایندگان آمریکا  از پمپئو 
خواست به نیابت از ترامپ بابت سخنانی 
که در آن تلفات نظامیان آمریکا در حمله 
موشکی ایران به عین‌الاسد کوچک‌نمایی 

شده بود عذرخواهی کند.
»مایک پمپئو« وزیر امور خارجه آمریکا دیروز 
جمعه در یک جلسه استماع از سوی قانونگذاران 
کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان بر سر پاسخ 
دولت این کشور به شیوع کرونا و همچنین ترور 

سردار سلیمانی مجادله کردند.
طبق گزارش وبگاه شبکه خبری »سی‌ان‌ان«، 
پمپئو برای توضیح درباره سیاست‌های دولت 
آمریکا در قبال ایران و ترور سردار »قاسم 
سلیمانی«، فرمانده شهید نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به این جلسه استماع 
فراخوانده شده بود اما از اینکه نمایندگان دموکرات 
او را در نخستین سوال بابت پاسخ دولت به شیوع 

»کرونا« مورد انتقاد قرار دادند خشمگین شد. 
نمایندگان دموکرات از این فرصت استفاده 

کرده و توجیه‌های متناقض دولت دونالد ترامپ 
درباره ترور سردار سلیمانی را با سخنان او درباره 

شیوع ویروس کرونا مقایسه کردند. 
دولت ترامپ بعد از ترور سردار سلیمانی مدعی 
شده بود که او برنامه‌هایی داشته که تهدیدی 
قریب‌الوقوع برای منافع آمریکا به شمار می‌رفته 
است. با وجود این، کاخ سفید در گزارش رسمی 
که به کنگره ارائه کرده بود نتوانسته بود این مسئله 
را به اثبات برساند. »دیوید سیسیلین«، نماینده 
دموکرات نخستین فردی بود که این بحث را مطرح 
کرد و با بیان اینکه توضیح‌های دولت ترامپ درباره 
ترور سردار سلیمانی و همچنین شیوع کرونا مدام 
عوض شده گفت: »مردم اعتماد به این دولت را از 
دست داده‌اند.« پمپئو در پاسخ گفت: »ما توافق 
کردیم امروز من اینجا بیایم و درباره ایران صحبت 

کنیم، اما سوال او درباره ایران نیست«.
اطلاعات گمراه‌کننده ترامپ 

درباره کرونا آمریکا را تضعیف می‌کند!
»تد تاچ«، نماینده دموکرات ایالت فلوریدا 

هم از عدم آمادگی دولت ترامپ برای جلوگیری 
از شیوع کرونا انتقاد کرد و گفت: »الگوی ترامپ 
برای انتشار اطلاعات گمراه‌کننده کل سیستم 
ما را تضعیف می‌کند.« تاچ برای مستدل کردن 
سخنانش به مواردی که ترامپ سخنان نادرستی 
مطرح کرده اشاره کرد. او گفت که ترامپ گفته 
که »واکسن ]کرونا[ آماده است، در حالی که 
اینطور نیست.« این نماینده دموکرات گفت 
چنین سخنانی همه را در آمریکا تحت تأثیر 
قرار می‌دهد و دولت آمریکا باید عملکرد بهتری 

داشته باشد. 
اما شاید جنجالی‌ترین مکالمه بین پمپئو و 
»برد شرمن« درگرفت. شرمن از پمپئو خواست 
به نیابت از ترامپ بابت سخنانی که در آن 
تلفات نظامیان آمریکا در حمله موشکی ایران به 
عین‌الاسد کوچک‌نمایی شده بود عذرخواهی کند. 
ترامپ پیش از این گفته بود که سربازانی که 
در حمله ایران به پایگاه »عین‌الاسد« در عراق 
زخمی شده‌اند مشکلی ندارند و به او گفته شده 

که فقط به سردرد مبتلا شده‌اند. 
این در حالی است که وزارت دفاع آمریکا 
در مراحل مختلف اعلام کرده که ۱۰۹ نفر از 
نظامیان آمریکایی در این حمله به »ضربه مغزی« 

دچار شده‌اند. 
برد شرمن گفت: »آقای وزیر خارجه آیا 
می‌خواهید از این فرصت استفاده کنید- به این 
سوال با بله یا خیر پاسخ بدهید- آیا می‌خواهید 
امروز از این فرصت استفاده کنید و از آن نظامیان 
بابت کم‌اهمیت جلوه دادن جراحت‌هایشان 
عذرخواهی کنید؟« به گزارش فارس پمپئو گفت 
که هیچگاه تلاش نکرده اهمیت این جراحت‌ها 
را کاهش دهد. شرمن در ادامه پرسید آیا او مایل 
است از طرف دولتی که در آن انجام وظیفه می‌کند 

عذرخواهی کند یا خیر. 
پمپئو گفت: »ما زندگی تک‌تک نظامیان 
آمریکا را جدی می‌گیریم. درست به همین دلیل 
است که این سیاست‌ها را در قبال ایران پیش 

گرفته‌ایم.«

قانونگذار آمریکایی:

ترامپ باید بابت کوچک‌نمایی تلفات حمله موشکی ایران عذرخواهی کند


